8º Será aplicado o percentual previsto nesta Lei, e nas mesmas condições aos vencimentos dos servidores contratados, mediante termo aditivo a cada contrato firmado vigente.
Art. 9º Fica atualizado o valor padrão de referência fixado no art. 29 da Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009 que passa a ser de R$ 1.044,18 (mil e quarenta e quatro reais e dezoito centavos).
Art. 10. As despesas decorrentes desta Lei correrão por dotações orçamentárias próprias constantes no orçamento municipal vigente.
Art. 11. Os anexos II e III da Lei Municipal nº 961, de 30 de outubro de 2009, passarão a vigorar com os valores atualizados conforme anexos I e II desta Lei.